РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

 администрациЯ БУНБУЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2016 года                                                                                                                                  № 49
О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в
Правила землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования

В целях приведения ранее разработанных Правил землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 28, 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14-17 Порядка применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений, подготовленного в составе Правил землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования, утвержденных решением Думы Бунбуйского муниципального образования, Уставом Бунбуйского муниципального образования, в целях информирования общественности, выявления общественного мнения, выработки предложений и рекомендаций, а также соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, администрация Бунбуйского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Бунбуйского муниципального образования публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования (далее – Проект) (Приложение 1).
2. Установить срок проведения публичных слушаний по Проекту – два месяца с даты официального опубликования настоящего постановления.
3. Установить: дату обсуждения Проекта (проведения публичных слушаний) – 01.02.2017 года, место проведения – актовый зал в здании администрации Бунбуйского муниципального образования, расположенном по адресу: Иркутская область, Чунский район, с.Бунбуй,   ул. Береговая, 35, время проведения – 15.00 местного времени.
4. Создать комиссию по подготовке Проекта и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия), в следующем составе:

Корниленкова Ирина Васильевна – руководитель  администрации – председатель Комиссии;

Чернявская Ольга Георгиевна - ведущий специалист   – секретарь  Комиссии;

Жиравкова Марина Петровна -  специалист  – член Комиссии;
.Демедюк Александр Федорович –депутат Думы – член Комиссии.
5. Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бунбуйского муниципального образования (далее – Комиссия) организовать и провести публичные слушания по Проекту.
6. Проект разместить на официальном сайте администрации Бунбуйского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Муниципальный вестник».

7. Установить, что с материалами по Проекту можно ознакомиться в администрации Бунбуйского муниципального образования по адресу, указанном в пункте 3 настоящего постановления, в рабочие дни с 8-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00, а также на официальном сайте администрации Бунбуйского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Установить следующий порядок направления предложений по Проекту:

а) жители Бунбуйского муниципального образования, иные лица, принимающие участие в публичных слушаниях, направляют свои предложения по Проекту в письменном виде, в течение срока проведения публичных слушаний, установленного пунктом 2 настоящего постановления, в администрацию Бунбуйского муниципального образования;

б) предложения по Проекту должны содержать:

- фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон (для физических лиц), полное наименование и местонахождение (для юридических лиц);
- текст предложения;

- пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия предложения.

9. Комиссии по подготовке Проекта:
а) обеспечить опубликование Проекта в газете «Муниципальный вестник» и размещение его на официальном сайте администрации Бунбуйского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и беспрепятственный доступ к Проекту жителей Бунбуйского муниципального образования и иных лиц;

б) вести учет поступающих предложений;
в) провести публичные слушания;
г) представить главе администрации Бунбуйского муниципального образования в течение 10 дней после окончания проведения публичных слушаний Проект с обязательным приложением протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

11. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Бунбуйского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Муниципальный вестник».
12. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
А.В.Гурченков